АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«21» октября 2019 г. № -о/д
Невинномысск

Об утверждении графика, мест проведения, единого времени начала
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2019/20 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с изменениями
и дополнениями (приказ Минобрнауки от 17 марта 2015 года № 249 и № 1488
«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников»), приказываю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в 2019/20 учебном году (далее -  Олимпиада) по русскому языку,
литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и
информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии,
экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому
языку, немецкому языку, французскому языку, физической культуре,
искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности
жизнедеятельности.

2. Установить следующие сроки проведения Олимпиады:
муниципальный этап - с 08 ноября по 29 ноября 2019 года.
3. Утвердить график мероприятий по подготовке и проведению

муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).
4. Утвердить календарный график и места проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20
учебном году (Приложение 2).

5. Утвердить примерную программу проведения школьного этапа
Олимпиады (Приложение 3).

2

6„ Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Тулиеву Е.И., начальника отдела общего и дополнительного образования
управления образования администрации города Невинномысска.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская

Приказ подготовил:

Главный специалист отдела общего и
дополнительного образования

Ознакомлены:

Начальник отдела общего и
дополнительного образования

Е.И. Барушева

Е.И. Тулиева

3

Приложение 1
к приказу управления
образования администрации
города Невинномысска
от 21.10.2019 г. № А^-о/д

График
мероприятий по подготовке и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019/20 учебном году

№ М ероприятия Дата О тветственны е
1. Подготовка приказа о

проведении всероссийской
олимпиады школьников в г.
Невинномысске в 2019/20
учебном году

до 01.11.2019 г. Барушева Е.И.

2. Проведение совещания с
техническими
администраторами
образовательных организаций
края по техническому
сопровождению
муниципального этапа
Олимпиады и руководителями
образовательных организаций
по организации проведения
муниципального этапа
Олимпиады в 2019/20 учебном
году

25.10.2019 г. Барушева Е.И.

3. Заполнение на портале базы
данных обучающихся,
участников муниципального
этапа Олимпиады. Регистрация
участников Олимпиады по
выбранным предметам.

до 01.11.2019 г. Руководители ОУ,
технические
администраторы
ОУ.

4. Заполнение базы данных по
итогам муниципального этапа
Олимпиады (в день проведения
Олимпиады по предмету)

с 08.11.2019 по
02.12.2019 г.

Барушева Е.И.
Руководители ОУ

5. Составление рейтинга
участников муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников

до 10.12.2019 г. Барушева Е.И.

4

6. Утверждение результатов
муниципального этапа
Олимпиады.

до 02.12.2019 г. Барушева Е.И.

Приложение 2
к приказу управления
образования администрации
города Невинномысска
от 21.10.2019 г. №*Л?-о/д

Календарный график и места проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году

№ П редмет Дата М есто проведения

1 . География 08.11.2019 г. М БОУ гимназия № 10 ЛИК

2. Ф изическая культура 09.11.2019 г. М БОУ СОШ  №11

3. А строномия
Н ем ецкий язы к

11.11.2019 г. М БОУ С О Ш № 12

4. И стория 12.11.2019 г. М БОУ СО Ш  № 20

5. А нглийский язы к 13.11.2019 г. М БОУ гимназия № 9

6. М атематика 14.11.2019 г. М БОУ СОШ  №1

7. Право 15.11.2019 г. М БОУ СОШ  №11

8. О сновы безопасности
ж изнедеятельности

16.11.2019 г. М БОУ СОШ  №1

10 И скусство (М ировая
художественная культура)

18.11.2019 г. М БОУ СОШ  № 2

9. Биология 19.11.2019 г. М БОУ СОШ  № 14

10. Экология 20.11.2019 г. М БОУ СОШ  № 20

11. Х имия 21.11.2019 г. М БОУ СО Ш  №5

12. Русский язы к 22.11.2019 г. М БОУ СОШ  № 15

13. Технология 23.11.2019 г. М БОУ гимназия № 9

14. О бщ ествознание 25.11.2019 г. М БОУ СОШ  № 14

15. Ф изика 26.11.2019 г. М БОУ СО Ш  № 12

16. Л итература 27.11.2019 г. М БОУ СО Ш  № 16

И нформатика
(пробны й тур)

М БОУ гимназия № 10 ЛИ К
М БОУ лицей №1

17. И нформатика 28.11.2019 г. М БОУ гимназия № 10 ЛИ К
М БОУ лицей №1

18. Экономика 29.11.2019 г. М БОУ СОШ  №5

Приложение 3
к приказу управления
образования администрации
города Невинномысска
от 21.10.2019 г. № 4 ^-о /д

ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20

учебного года по_________________________________

Место проведения:
Адрес__________
Дата проведения_

Время Мероприятие Место
проведения

Регистрация участников
Инструктаж по проведению олимпиады
Выполнение конкурсных заданий

7 класс
8 класс
9 класс
10 класс
11 класс

Обед
Разбор олимпиадных заданий

Место расположения
Оргкомитет
Медицинское обслуживание